Проект
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

 «____» ____________2022 г.                                                                     №________________
О   внесении   изменений
в  Положение об управлении

городского хозяйства

администрации города Коврова

В целях приведения «Положения об управлении городского хозяйства администрации города Коврова», утвержденного решением Совета народных депутатов города Коврова от 29.01.2020 № 10, в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь распоряжением главы города Коврова Владимирской области от 27.10.2022 № 01-100-25/13 «О внесении изменений в штатное расписание», на основании статьи 27 Устава муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление главы города от ______________ № ___________,  Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в Положение об управлении городского хозяйства администрации города Коврова, утвержденное решением Совета народных депутатов города Коврова от 29.01.2020 № 10:
В разделе 3. Функции Управления

- п. 3.4. «В сфере обеспечения права граждан на жилище» исключить:

  -ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма;

-признание граждан малоимущими в целях принятия на учет нуждающихся в жилых помещениях и предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;

-разработка муниципальных программ, организация реализации федеральных, областных и муниципальных программ по обеспечению жильем молодых семей, многодетных семей и других категорий граждан, установленных законодательством;

-осуществление полномочий, переданных органам местного самоуправления, в части обеспечения жильем инвалидов, ветеранов и других льготных категорий граждан;

-обеспечение реализации права граждан на приватизацию жилых помещений;

-учет освобождающихся жилых помещений муниципального жилищного фонда города;

- формирование специализированного муниципального жилищного фонда и предоставление гражданам жилых помещений специализированного жилищного фонда города;

- обеспечение разъяснительной работы по жилищному законодательству;

-осуществление иных полномочий в данной сфере деятельности в соответствии с действующим законодательством.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель                                                                              Глава города Коврова
Совета народных депутатов

города Коврова

_____________ А.В. Зотов                                               _____________ Е.В. Фомина